[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 апреля 2016 года
№ 8
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Ерусланского муниципального образования № 16 от 02.07.2014 г. «Об утверждении порядка передачи и выкупа подарка, полученного лицом, замещающим должность главы Ерусланского муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в связи с протокольным мероприятием, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»

На основании протеста Прокуратуры Федоровского района № 18-2016 от 07.04.2016 г. на постановление администрации от 02.07.2014 года № 16, Постановления Правительства РФ от 09.01.2014 г. «О порядке сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Федеральным законом от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок передачи и выкупа подарка, полученного лицом, замещающим должность главы Ерусланского муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в связи с протокольным мероприятием, служебными командировками и другими официальными мероприятиями:

· Добавить в приложение следующие пункты:

1.1.Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

1.2. Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Типовым положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей государственный (муниципальный) орган, фонд или иную организацию, в которых указанные лица проходят государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность.

· Пункт 4  изложить в новой редакции:
«Подарок стоимостью свыше 3 (трех) тысяч рублей согласно части второй  статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации признается собственностью Ерусланского муниципального образования и подлежит передаче муниципальным служащим материально-ответственному лицу, ответственному за прием и хранение подарков, назначенному распоряжением Администрации Ерусланского муниципального образования (далее - материально - ответственное лицо), которое принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации»
· Пункт 11изложить в новой редакции:
«Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий, сдавший подарок, стоимость которого, подтвержденная  документами или протоколом комиссии по оценке подарков (заключением экспертов), составляет более 3 (трех) тысяч рублей, может его выкупить в течение, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка
2. В остальной части Постановление администрации оставить без изменений
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Ерусланского муниципального образования.

Заместитель главы администрации

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

В.Н.Истягин

_1363000759.bin